
Uchwała Nr XIII/200/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 22 października 2003 roku. 
 
w sprawie: zasad udzielania stypendiów dla studentów. 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) 
  

Rada Miejska na wniosek Prezydenta Miasta 
  

uchwala: 
  

1. Tworzy się Stypendium  Prezydenta  Miasta dla  studentów,  zwane dalej stypendium.  
2. Stypendium wypłacane jest w ramach środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Miasta Gliwice.  
3. Szczegółowe zasady udzielania stypendium określa załącznik do uchwały.  
4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  
5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek



 
Załącznik 
do uchwały Nr XI1/200/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
i dnia 22 października 2003 r. 

Zasady przyznawania Stypendium Prezydenta Miasta dla studentów 

1. Stypendium może być przyznawane studentom studiów dziennych publicznych i niepublicznych uczelni 
polskich i zagranicznych, którzy: 
- posiadają obywatelstwo polskie, 
- są stałymi mieszkańcami Gliwic 
- ukończyli pierwszy rok studiów, 
- nie ukończyli 26 roku życia, 
- mogą wykazać się osiągnięciami w zakresie nauki, sztuki lub sportu o znaczeniu krajowym lub 
międzynarodowym 

2. Wnioski o przyznanie stypendium składają zainteresowani studenci. 
3. Do wniosku należy dołączyć dokumentację potwierdzającą osiągnięcia kandydata, opinię uczelni, której 

jest studentem, zaświadczenie z uczelni o średniej uzyskanych ocen na koniec dwóch ostatnich 
semestrów. 

4. Wzór wniosku, termin i miejsce pobrania i składania wniosków ogłasza Prezydent Miasta w prasie 
lokalnej, 

5. Złożone wnioski rozpatruje komisja. 
6. Prezydent Miasta powołuje komisję oraz ustala harmonogram jej prac 
7. W skład komisji wchodzą: 

a. trzej przedstawiciele Prezydenta Miasta, w tym Zastępca Prezydenta Miasta pełniący funkcję 
przewodniczącego, 
b. Radny Rady Miejskiej w Gliwicach 
c. Przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice. 

8. Pracami komisji kieruje przewodniczący. Komisja ustala procedurę podejmowania decyzji. W sprawach 
spornych decyduje przewodniczący. 

9. Komisja przedstawia Prezydentowi Miasta kandydatów do przyznania stypendium. 
10. Ostateczną decyzję w sprawie  przyznania stypendium  oraz jego wysokości  podejmuje Prezydent 

Miasta. 
11. Stypendium wypłacane jest co miesiąc, przez okres dziesięciu miesięcy. Wypłaty dokonywane są 

w kasie Urzędu Miejskiego lub na wskazane konto. 
12. Stypendium przyznawane jest raz w roku. 

 


